重庆市綦江区石林镇人民政府文件

石林府发〔2025〕21号

重庆市綦江区石林镇人民政府
关于调整石林镇综合应急救援队伍的通知

各村（社区），机关各科室（事业单位），辖区有关企事业单位：
因人员变动，现将镇综合应急救援队伍人员进行调整，职责进行明确，具体如下。
1. 队伍调整
（一）镇应急救援队。成立人数不少于30人的综合应急救援，其中专职15人，兼职15人。负责本辖区灾害事故先期处置和抢险救援等工作。镇应急救援队由镇负责管理，应急救援队队长由镇应急管理岗岗长兼任。
（二）村（社区）应急救援站。已建立微型消防站的社区，依托微型消防站人员成立应急救援站。未建立微型消防站的村和社区要整合村（社区）干部、网格员、护林员、地灾监测员、消防员等力量，成立村（社区）应急救援站，各村（社区）书记（主任）任救援站站长。
二、职能职责
（一）镇综合应急救援队职责。
1．发挥就近优势，对辖区内的生产安全事故、森林火灾、水旱灾害、气象灾害、地质灾害、地震灾害等灾害事故开展先期处置；
2．灾害事故发生后，组织群众开展自救互救，参与抢险救灾，组织人员安置转移，维护社会稳定等工作；
3．配合专业救援队伍做好各项保障工作，协助相关部门做好善后处置、物资发放等工作；
4．组织辖区救援队伍开展训练和培训工作，提高灾害事故处置能力；
5．组织开展辖区内各类灾害事故应急演练；
6．必要时服从上级应急救援队伍的调配，开展跨区域应急救援行动；
7．完成上级和本级党委政府安排的工作任务。
（二）村（社区）应急救援站职责。
主要承担辖区巡逻发现、突发事故先期处置、初期火灾扑救、院前急救、防灾避险知识普及、居民逃生演练等工作。
[image: ]三、工作要求
（一）高度重视。应急救援队伍建设是贯彻落实习近平总书关于应管管理、防灾减灾的重要指示批示精神的具体体现，是应急管理“四大体系”建设的重要内容，事关人民群众生命财产安全大事，各村（社区）要落实专人负责，加快推进应急救援队伍建设各项工作。
（二）明确责任。各级应急救援队实行统一名称，镇应急救援队为：石林镇综合应急救援队；村（社区）应急救援站为：××应急救援站。各应急救援队伍要建立24小时应急值守和值班备勤制度，保持通信联络畅通。
（三）强化提升。各级应急救援队制定训练计划，加强日常训练与演练工作，开展应急救援队伍的战斗集结、协同作战、专业救援、指挥部运行等方面的业务训练和考核，每年至少开展1次演练。

附件：石林镇综合应急救援队伍人员名单

重庆市綦江区石林镇人民政府
2025年11月14日
（此件主动公开）

[bookmark: _GoBack]
— 3 —

附件
石林镇综合应急救援队伍人员名单
	序号
	姓名
	职务
	手机号码
	用工性质
	备注

	1
	成绍隆
	队长
	138****3781
	专职
	镇（街）级救援力量

	2
	李宗游
	副队长
	199****55408
	专职
	镇（街）级救援力量

	3
	刘冠华
	队员
	135****36111
	专职
	镇（街）级救援力量

	4
	曾辛海
	队员
	177****41916
	专职
	镇（街）级救援力量

	5
	徐家鑫
	队员
	136****97220
	专职
	镇（街）级救援力量

	6
	殷世强
	队员
	185****41506
	专职
	镇（街）级救援力量

	7
	任恩明
	队员
	189****75651
	专职
	镇（街）级救援力量

	8
	谢亮
	队员
	133****12517
	专职
	镇（街）级救援力量

	9
	徐育
	队员
	138****71417
	专职
	镇（街）级救援力量

	10
	谭洪亮
	队员
	199****51676
	专职
	镇（街）级救援力量

	11
	王柯杰
	队员
	189****46575
	专职
	镇（街）级救援力量

	12
	逯骋
	队员
	157****13717
	专职
	镇（街）级救援力量

	13
	杨文君
	队员
	156****03352
	专职
	镇（街）级救援力量

	14
	王维易
	队员
	151****48393
	专职
	镇（街）级救援力量

	15
	李达福
	队员
	152****27748
	专职
	镇（街）级救援力量

	序号
	姓名
	职务
	手机号码
	用工性质
	备注

	16
	郎静宇
	队员
	186****39371
	兼职
	镇（街）级救援力量

	17
	李新宇
	队员
	173****45057
	兼职
	镇（街）级救援力量

	18
	娄方方
	队员
	185****23986
	兼职
	镇（街）级救援力量

	19
	罗世亿
	队员
	135****73023
	兼职
	镇（街）级救援力量

	20
	杨平
	队员
	136****33756
	兼职
	镇（街）级救援力量

	21
	周游
	队员
	139****53132
	兼职
	镇（街）级救援力量

	22
	雷亚波
	队员
	150****76141
	兼职
	镇（街）级救援力量

	23
	徐文奇
	队员
	186****66476
	兼职
	镇（街）级救援力量

	24
	高寒哲
	队员
	131****02259
	兼职
	镇（街）级救援力量

	25
	梁正兴
	队员
	136****58698
	兼职
	镇（街）级救援力量

	26
	梁正茂
	队员
	135****59552
	兼职
	镇（街）级救援力量

	27
	郑体贵
	队员
	137****05921
	兼职
	镇（街）级救援力量

	28
	钱彬
	队员
	134****65461
	兼职
	镇（街）级救援力量

	29
	穆世彦
	队员
	133****17172
	兼职
	镇（街）级救援力量

	30
	梁正忠
	队员
	134****84359
	兼职
	镇（街）级救援力量

重庆市綦江区石林镇党的建设办公室          2025年11月14日印发
image1.png